
Příklad partnerství firmy a školy
Zlínský kraj
Olga Šišková 
Lubomír Hulín
Martin Zatloukal

Mapování budoucích kompetencí jako součást systémových opatření pro vymezení požadavků trhu práce (Kompetence 4.0) 

registrační číslo CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0010231



Koordinuje
• desítky  různých typů aktivit ve 4 prioritách
• činnost různých subjektů – klíčových aktérů 

regionu (Zlínský kraj, krajská pobočka ÚP, 
UTB, KHK ZK, Institut KHK ZK, OHK KM, TIC, 
CzechInvest) i soukromých organizací

Institut Krajské hospodářské komory 
Zlínského kraje

nositel paktu zaměstnanosti v regionu

Priority:
1. Struktura a kvalita odborného 

vzdělávání odpovídá potřebám 
Zlínského kraje

2. Vzdělávání dospělých
3. Data pro efektivní rozhodování
4. Kvalita života ve Zlínském kraji

Spojuje smysluplně různé finanční zdroje
• Dotační programy EU (OP VVV, OPZ, TAČR)
• Fond Zlínského kraje
• Vlastní zdroje 8 subjektů (KHK ZK, UTB, ÚP, 

Zlínský kraj, OHK KM, CE-PA, CzechInvest, 
Sdružení pro rozvoj ZLK)



8 PARTNERSTVÍ

6 STŘEDNÍCH ODBORNÝCH 
ŠKOL 10 FIREM

20 měsíců

Zlínský kraj – Kompetence 4.0

stavebnictví
moderní 

průmyslová a 
strojírenská výroba

Sektory (dle metodiky projektu Kompetence 4.0):

Video spot z partnerství Česká zbrojovka, a. s.  a Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod

https://www.youtube.com/watch?v=x5RNHjOPLTk&list=PLO_NQxnpVeWMdqdOCWKE4PXNvgFH-Bn8C&index=3


Střední škola – Centrum odborné přípravy 
technické Uherský Brod

Založení školy se datuje od 1. září 1957
(škola oslavovala 65 let své existence)

Česká zbrojovka, a. s.

Své výrobky vyváží do sta zemí celého světa a 
sehrává úlohu klíčového strategického partnera 
ozbrojených a bezpečnostních složek. Od roku 2018 
je součástí mezinárodního holdingu Colt CZ Group.Co školu a firmu spojuje?

- Dlouhá společná historie

- Místo působení (Uherský Brod)

- Specifika oboru (zbrojní výroba)

- Nabídka oborů kopíruje poptávku (škola nabízí 
STROJÍRENSKÉ, PUŠKAŘSKÉ a RYTECKÉ obory)

- Osobní vazby (řada absolventů SŠ pracuje v této firmě 
na významných pozicích a řada vyučujících dříve 
pracovala v České zbrojovce, a. s.)

- Nemáme jen společné místo působení, ale škola sídlí 
přímo v areálu České zbrojovky, a.s.

Krátké seznámení se školou a firmou

https://www.youtube.com/watch?v=x5RNHjOPLTk&list=PLO_NQxnpVeWMdqdOCWKE4PXNvgFH-Bn8C&index=3


- Společná inovace vzdělávání pro dva nosné obory SŠ-COPT Uherský Brod:
23-69-H/01 Puškař
23-69-L/01 Technik-puškař

- Rozšíření výuky práce a programování na CNC strojích

- Změny ŠVP (v části Odborný výcvik - CNC)

- Pravidelné schůzky mezi zástupci SŠ a firmy

Cíl partnerství a formy spolupráce v tomto projektu (na jeho začátku)

Hodnocení výsledků projektu (na jeho konci)

- Podařilo se kompletně změnit ŠVP (v části odborného výcviku) u puškařských, ale také všech 
ostatních oborů SŠ-COPT Uherský Brod

- Všechny změny ŠVP jsou platné od 1. 9. 2022

- Puškařské obory budou nově pracovat v dílnách více na CNC a další moderní technice

- Firma CZUB připravila přesné požadavky (co od absolventů požadují) na různé pracovní pozice 
(např. Operátor/ka výroby /pro oblast CNC/ atd.) 

- Pravidelné schůzky umožňovaly lépe pochopit požadavky firmy versus možnosti školy

PŮVODNÍ PLÁNY V DEKLARACI O PARTNERSTVÍ SE PODAŘILO BEZE ZBYTKU SPLNIT. 



- Pravidelné společné schůzky zajistili mj. odborné rady a doporučení při budování vlastní CNC 
dílny (znali jsme lépe parametry vybavení, které odpovídá realitě ve firmách)

- Ve spolupráci s CZUB se podařilo zajistit financování Zbrojních průkazů pro naše žáky

- Zefektivnily se praxe žáků v CZUB (bylo více prostoru pro vzájemnou komunikaci = nyní chodí do 
CZUB denně cca 12 žáků, za měsíc jich zde prostřídáme cca 80 a dohromady odpracují cca 1 200 -
1 500 hod.)

- Během omezení (v souvislosti s Covid-19) jsme dokázali udržet řadu společných aktivit

- Žákům jsou aktivně nabízeny bonusy ze strany CZUB (např. stipendia Junior zbrojovák atd.)

- Všem absolventům byla nabídnutá práce za mimořádných podmínek

- Podpora školy formou materiálního vybavení (materiál, strojní vybavení atd.)

- Smlouva firma – žák

Neočekáváné a původně neplánované přínosy, které tento projekt přinesl

(Nová dílna CNC na SŠ-COPT Uherský Brod)















Děkujeme za pozornost
Diskuse k příspěvku 

Olga Šišková siskova@khkzk.cz 731 116 144

Lubomír Hulín hulinL@czub.cz 605 299 293

Martin Zatloukal martin.zatloukal@copt.cz 774 939 003 

Mapování budoucích kompetencí jako součást systémových opatření pro vymezení požadavků trhu práce (Kompetence 4.0) 

registrační číslo CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0010231

mailto:siskova@khkzk.cz
mailto:hulinL@czub.cz
mailto:martin.zatloukal@copt.cz

